[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 28 de agosto o de 2023.
Indicação nº 0143/2023/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, com fundamento no inc. I do art. 171 e inc. I do art. 188, ambos do NRICM e inc. I do § 1º do art. 97 da LOM, vem INDICAR ao ilustríssimo, Sr. Pedro Israel da Silva, Secretário de Obras para que coloque em seu cronograma de trabalho e juntamente com sua competente equipe, realize o patrolamento e encaibramento das seguintes estradas rurais:

· Estrada das Canoas;

· Estrada do Caeté (inclusive realizar manutenção nas manilhas da ponte);

Estrada dos “Guedes” no Distrito de Orvalho.
JUSTIFICATIVA: Atendendo a justa reivindicação de moradores e país de alunos da referida escola que utilizam de tais estradas para escoar suas produções e para que os alunos da rede pública de ensino possa ter condições de serem atendidos pelo transporte escolar.

Sala das Sessões,
Josimar Oliveira Campos
Vereador PMN
PAGE
1

[image: image1.jpg]